

Referat fra den ordinære generalforsamling i Dansk Selskab for Håndkirurgi

d. 24. oktober 2018 i København

Valg af dirigent: Bestyrelsen indstillede Anders Ditlev Foldager-Jensen, der blev valgt.

1: Fremlæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning for 2017-2018:

Selskabet har i dag 119 medlemmer, med 105 ordinære eller lægelige medlemmer og 14 associerede medlemmer, hovedsageligt ergoterapeuter. Vi har fået 12 nye ordinære medlemmer i det seneste år, har vi haft 2 udmeldelser af selskabet, alle ordinære medlemmer. Selskabet støttes fortsat af flere firmaer i medicoindustrien og vi har således i dag 5 firmamedlemskaber, nemlig: Orthos, Swemac Osmedic, Fischer Medical, Viking Medical og SOBI. Bestyrelsen sætter stor pris på dette gode samarbejde med medicoindustrien.

Efter sidste generalforsamling, blev bestyrelsen konstitueret med Karsten Krøner som formand, Anders Lorenzen som næstformand, Bent Lange som sekretær, Pernille Leicht som kasserer og Lars Vadstrup, Alex Herup, Janni Kjærgaard Thillemann som bestyrelsesmedlemmer. Janni repræsenterede gruppen af yngre medlemmer i bestyrelsen. Bestyrelsen har afholdt 5 møder i det forløbne år, heraf et par møder på Skype.

I år er der varslet store ændringer i bestyrelsen. Vores trofaste og dygtige kasserer Pernille Leicht har valgt ikke at genopstille i år. Pernille har været medlem af bestyrelsen siden 1993 og hun har i alle de år, ydet en kæmpe stor indsats for selskabet og håndkirurgien i Danmark. Bent Lange har ligeledes besluttet ikke at genopstille til bestyrelsen i år. Bent har siddet i bestyrelsen siden 1995 og var i en årrække formand for selskabet. Han har taget et kæmpe slæb med at få ordnet selskabets arkivalier og har været en aktiv og stærk repræsentant for håndkirurgien i forholdet til DOS og Sundhedsstyrelse. Pernille og Bent vil blive savnet af de tilbageblevne i bestyrelsen. Vi vil derfor gerne takke Pernille og Bent for det mangeårige og gode samarbejde.

Bestyrelsen har fortsat et samarbejde med Dansk Ortopædisk Selskab og deltager i det årlige møde mellem de ortopædkirurgiske fagområder. Mødet blev i år afholdt d. 18. Januar på Sixtus i Middelfart.

Selskabet kunne i år, i samarbejde med de privat praktiserende speciallæger, fremlægge en KKR om springfingre. Bestyrelsens strategi for kvalitetsarbejdet er dog fortsat at arbejde med temamøder hvor anvendt praksis fra afdelingerne præsenteres og drøftes med afsæt i tilgængelig litteratur. Korte Kliniske Retningslinjer er meget tidskrævende at udfærdige og vedligeholde og det synes uklart i hvilket omfang de eksisterende

retningslinjer faktisk anvendes ude på afdelingerne. Camilla Ryge og Michael Ulrich Winther takkes for deres arbejde med denne KKR.

Gruppen af yngre håndkirurger har også i det forløbne år være meget aktive. Gruppen afholdt d. 13. december sidste år et kursus i Aarhus om primære seneskader, sekundære rekonstruktioner og senetransferinger, specielt tilrettelagt for yngre håndkirurger. Kurset bestod af katedral undervisning forestået af kursisterne og kadaverøvelser. Kurset der var arrangeret af Janni Kjærgaard Thillemann, har efterfølgende fået en meget positiv evaluering. Endnu et kursus om carpal instabilitet er planlagt til d. 7. januar 2019 i Århus. Bestyrelsen er ovenud tilfredse med de positive tiltag, som de yngre håndkirurger har taget og håber initiativet fortsætter.

Forårsmødet i Aarhus 2016 gav anledning til tanker om et nationalt studie af SL-læsioner og Janni Kjærgaard Thillemann har udført et kæmpe arbejde med at få skrevet en protokol på dette multicenter studie. Janni arbejder utrætteligt videre med dette projekt.

Samarbejdet med EFS Håndterapi, altså Ergoterapeut Fagligt Selskab for Håndterapi, er fortsat godt. Det ergoterapeutiske selskab er meget aktive med forskning inden for håndområdet og arbejder over hele landet med forskellige projekter på Ph.d. niveau. Vi vil også fremover samarbejde med EFS håndterapi, omkring afviklingen af forårsmøderne. Som følge af FESSH mødet i København i juni i år arrangerede selskabet ikke et selvstændigt forårsmøde i år, men vi ser frem til 2019 hvor det er håndterapeuterne der står som hovedarrangør af mødet.

Danmark var i år vært for FESSH Kongressen der blev afholdt d. 13. til 16. juni 2018 på Tivoli Hotellet i København. Med 2138 deltager fra 67 lande blev kongressen en stor succes. Der blev afholdt 359 foredrag og præsenteret 676 posters. Kongres præsident Michel Boeckstyns og hans store gruppe af dedikerede kolleger fra hele landet, fik kongressen til at forløbe fint og uden de store problemer. Stort tillykke og tak til hele arrangementskomiteen.

Robert Gvozdenovic har atter i år gjort et stort stykke arbejde med det kroatiske håndkirurgiske selskab omkring det fælles travelling fellowship program. I år besøger 2 kroatiske kirurger sygehusene i København og Morten Bo Larsen skal 2 uger til Kroatien. Selskabet skylder Robert en stor tak for det fremragende arbejde, han har udført, med at holde liv i dette udvekslingsprogram. Desværre har der i år været nogen modstand mod at give yngre kandidater til dette udvekslingsprogram fri. Jeg kan kun opfordre selskabets medlemmer, også medlemmer i ledende stillinger, til at se positivt på dette initiativ og allerede nu allerede overveje mulige kandidater, til deltagelse i næste års program. Bestyrelsen bevilger rejselegat til dækning af rejseudgiften til Kroatien.

Atter i år har vi erfaret at flere og flere yngre kolleger har svært ved at få fri til deltagelse i faglige aktiviteter som studieophold, men også møder som dette kan det være svært at få støtte eller endog fri til. Vi må opfordre til at man hjemme i afdelingerne understreger

vigtigheden af at vores yngre kolleger aktivt deltager i kurser, kongresser, studieophold og møder for at højne eller i det mindste bevare kvaliteten i den lægelige videreuddannelse.

A-kurset i håndkirurgi blev afholdt i Gentofte for sidste gang i foråret. Årets kursus har fået særdeles gode evalueringer. De næste tre år overtager kollegerne i Odense arbejdet med at afholde det årlige A-kursus. Kurset vil også fremover blive afholdt over 3 dage.

Bestyrelsen glæder sig til et fortsat godt og inspirerende samarbejde i det kommende år.

2: Fremlæggelse og godkendelse af revideret regnskab:

Regnskabet kan findes på selskabets hjemmeside.

Regnskabet blev godkendt.

3: Vedtagelse af kontingenter:

Bestyrelsen Indstillede, at fortsætte uændret med de gældende takster på 500 kr for ordinære medlemmer, 150 kr for associerede medlemmer og 3500 kr for firmamedlemmer. Denne bevarelse af kontingentsatserne blev vedtaget.

4: Optagelse af nye medlemmer:

Bestyrelsen indstillede som ordinære medlemmer:

- Marie Anneberg Brahe
- Cæcilie West
- Marcus Alexander Landgren
- Michael Eich-Højlund
- Kate Smidt
- Haider Sadoon
- Henrik Daugaard
- Annette Vest Andersen
- Celia Ehlers Møllenberg
- Morten Bo Larsen
- Eske Brand
- Shabir Rashidi

De nye medlemmer blev budt velkommen af generalforsamlingen.

5: Valg af bestyrelsesmedlemmer:

Følgende var på valg:

- Pernille Leicht (genopstiller ikke)
- Anders Lorentsen (villig til genvalg)
- Bent Lange (genopstiller ikke)
- Janni Kjærgaard Thillemann (villig til genvalg)

De indstillede blev enstemmigt genvalgt.

Opstillede kandidater:

- Lone Kirkeby
- Maiken Stilling, som repræsentant for yngre håndkirurger.

De opstillede kandidater blev enstemmigt valgt til bestyrelsen.

6: Valg af revisorer:

Poul Verner Madsen og Mogens Haugh var på valg. Begge var villige til genvalg og blev enstemmigt valgt.

7: Orientering om arbejdet i FEESH:

Anders Kjørup orienterede om arbejdet i FEESH. Medlemmerne blev opfordret til at melde sig til EBHS eksamen. Ved sidste eksamen bestod 22,5% Multiple Choice testen, mens den mundtlige eksamen blev bestået af 19%. Den mundtlige eksamen indeholder fremover tre sektioner i stedet for de tidligere to. Endvidere bliver der indført en praktisk test.

Der afholdes FEESH Academy d. 13.-16. februar 2019 i Budapest. Målgruppen er yngre håndkirurger.

Næste FEESH kongres afholdes i Berlin d. 17.-21. juni, 2019.

8: Eventuelt:

Allan Ibsen Sørensen oplyste, at der på den håndkirurgiske sektion på Sahlgrenska Universitets Hospital, Göteborg, afholdes kurser i mikrokirurgi

Odense den 13/11 - 2018.

Anders Lorentzen

Maiken Stilling

Alex Kemp

Lone Kirkeby

Lone Kirkeby

Aarhus d. 27/12

Anders D. F. Jensen